
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

2 Μεταβίβαση και τροποποίηση της άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου - Νηπιαγωγείου. 

3 Μεταβίβαση της άδειας Ιδιωτικού Σχολείου - Δη-
μοτικού.

4 Κατάργηση του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων, Νομού 
Ιωαννίνων με την επωνυμία «Οργανισμός Πολιτι-
σμού Άθλησης και Παιδικής Μέριμνας Δήμου Βο-
ρείων Τζουμέρκων».

5 Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών κυκλοφο-
ρίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων κατά διοικητική μονάδα - 
έδρα Ε.Δ.Χ. και επιμερισμός των αδειών αυτών 
κατά έδρα και κατηγορία (ΤΑΞΙ-ΕΙΔ. ΜΙΣΘ.-ΕΙΔ.
ΜΙΣΘ. ΑΜΕΑ).

6 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας μέχρι την 22η ώρα, εργασία Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής για το 
δεύτερο (2°) εξάμηνο του έτους 2017 για το προ-
σωπικό του Κέντρου Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   102170/Ν1 (1)
Τροποποίηση άδειας ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολεί-

ου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν.682/1977 (244 Α΄).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3, της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση Με-
σοπρόθεσμου... 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν.  4111/2013 
(18 Α΄) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις... και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν από τις 

διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (107 
Α΄)«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής... και 4127/13», του 
άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (193 Α΄) «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», 
της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (268 Α΄) 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου... 
και άλλες διατάξεις»,του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 
(8 Α΄) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου πα-
ραστάσεων... και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 48 του 
ν. 4264/2014 (118 Α΄) «Άσκηση εμπορικών δραστηριο-
τήτων και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφα-
ση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(3057 Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την με 
αριθμ. πρωτ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική 
απόφαση (756 Β΄).

4. Την υπ’ αριθμ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητι-
κών.. ΝΠΔΔ» (3324 Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την υπ’ αριθμ. 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική από-
φαση(1584 Β΄).

5. Την από 21-03-2017 αίτηση της Παπαστάμου Πα-
ναγιώτας για τροποποίηση της άδειας λειτουργίας του 
Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου ως προς την δυναμικότητα του 
και τον διακριτικό του τίτλο.

6. Την υπ’ αριθμ. Φ.2.ΓΑ/125661/Δ5/10-09-2013 (192 
Β΄/31-01-2014) υπουργική απόφαση Χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Ιδιωτι-
κού Νηπιαγωγείου «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - Παπαστάμου 
Παναγιώτα».

7. Την υπ’ αριθμ. 23612/22-05-2017 Πιστοποίηση από 
το ΓΕΜΗ του διακριτικού τίτλου «ΤΟ ΠΡΩΤΟ ΣΚΑΛΙ» (ημε-
ρομηνία εγγραφής 06-02-2001) στο Ιδιωτικό Νηπιαγω-
γείο της Παπαστάμου Παναγιώτας

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΑ/62871/25-11-2016 απόφαση δια-
τύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Το π.δ.  125/2016 (ΦΕΚ 210 τ.Α΄05-11-2016) διο-
ρισμού του Κωνσταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του 
Υπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων.

10. Το π.δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 181 Β΄/29-08-2014).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουνίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2215

22247



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22248 Τεύχος Β’ 2215/29.06.2017

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. Φ.2.ΓΑ/125661/Δ5/
10-09-2013 (192 Β΄/31-01-2014) άδεια του «Ιδιωτικού 
Νηπιαγωγείου-ΠΑΠΑΣΤΑΜΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ» ως προς την 
δυναμικότητα και τον διακριτικό του τίτλο, ως εξής:

Από το σχολικό έτος 2017-2018, χορηγούμε στην ΠΑ-
ΠΑΣΤΑΜΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ άδεια Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου 
δυναμικότητας είκοσι δύο (22) νηπίων, με μία (1) αίθουσα 
διδασκαλίας στο Ισόγειο.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας του Ιδι-
ωτικού Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο-ΤΟ 
ΠΡΩΤΟ ΣΚΑΛΙ».

Το Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο λειτουργεί στην οδό Σωκιών 
21, στον Βύρωνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19 Ιουνίου 2017

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

    Αριθμ. 102173/Ν1 (2)
Μεταβίβαση και τροποποίηση της άδειας Ιδιωτι-

κού Σχολείου - Νηπιαγωγείου.  

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (244 Α΄).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 και της υποπαρ. Θ5 της 

παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α΄) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής... 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (18 Α΄) «Συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις... και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
και όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
πρώτου του ν. 4152/2013 (107 Α΄) «Επείγοντα μέτρα εφαρ-
μογής... και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
(193 Α΄) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης και λοιπές διατάξεις», της παρ. 3 του άρθρου έκτου του 
ν. 4218/2013 (268 Α΄) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου... και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 (8 Α΄) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων... και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 
48 του ν. 4264/2014 (118 Α΄) «Άσκηση εμπορικών δραστη-
ριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφα-
ση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(3057 Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την αρ. 
34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (756 Β΄).

4. Την με αριθ. πρωτ.10138/ΙΑ/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για την μεταβίβαση... και ΝΠΔΔ» (3057 Β΄).

5. Την υπ’ αριθμ. Φ.2.ΓΑ/148492/Δ5/14-10-2013 (713 
Β΄/20-03-2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπι-
αγωγείου στην Παυλοπούλου - Φιλτικάκη Ειρήνη.

6. Το από 26-05-2017 ιδιωτικό συμφωνητικό μεταβί-
βασης της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 
από την Παυλοπούλου - Φιλτικάκη Ειρήνη στην εγγονή 
της Παυλοπούλου Ειρήνη του Στεφάνου και της Ορσίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 4271/18-04-2017 αίτηση της Παυ-
λοπούλου - Φιλτικάκη Ειρήνης στην Διεύθυνση Πρω-
τοβάθμιας Πειραιά η οποία έλαβε στην υπηρεσία μας 
αριθμ. πρωτ. 70264/Ν1/28-04-2017 και αφορά στη με-
ταβίβαση της άδειας λειτουργίας του Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο 
- Παυλοπούλου Φιλτικάκη Ειρήνη» από την Παυλοπού-
λου - Φιλτικάκη Ειρήνη στην εγγονή της Παυλοπούλου 
Ειρήνη του Στεφάνου και της Ορσίας.

8. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α΄/05-11-2016) διορισμού 
του Κωνσταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

9. Το π.δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 181 Β΄/29-08-2014).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2017-2018 εγκρίνουμε την τροπο-
ποίηση ως προς τον διακριτικό τίτλο και την μεταβίβα-
ση της με αριθμ. πρωτ. 148492/Δ5/14-10-2013 (713 Β΄/
20-03-2014) υπουργικής απόφασης χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης «Ιδιωτι-
κό Νηπιαγωγείο - Παυλοπούλου Φιλτικάκη Ειρήνη», από 
την Παυλοπούλου - Φιλτικάκη Ειρήνη στην ΠΑΥΛΟΠΟΥ-
ΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ του Στεφάνου και της Ορσίας. Το ιδιωτικό 
Νηπιαγωγείο έχει μία (1) αίθουσα διδασκαλίας στον 1° 
όροφο των είκοσι δύο (22) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Νηπιαγωγείου θα είναι «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - ΑΓΙΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ». Το Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο λειτουργεί στην 
οδό Χρ. Σμύρνης 41, στο Πέραμα, στον Πειραιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 19 Ιουνίου 2017

Ο Υπουργός 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

     Αριθμ. 102172/Ν1 (3)
Μεταβίβαση της άδειας Ιδιωτικού Σχολείου - Δη-

μοτικού.

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (244 Α΄).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 και της υποπαρ. Θ5 της 

παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α΄) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22249Τεύχος Β’ 2215/29.06.2017

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής... 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (18 Α΄) 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις... και άλλες επείγουσες δι-
ατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (107 Α΄) «Επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής... και 4127/2013», του άρθρου 33 
του ν. 4186/2013 (193 Α΄) «Αναδιάρθρωση της Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», της παρ. 3 
του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (268 Α΄) «Κύρωση 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου... και άλλες δι-
ατάξεις», του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (8 Α΄) «Άδεια 
εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων... 
και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 
(118 Α΄) «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες 
διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφα-
ση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(3057 Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την αρ. 
34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (756 Β΄).

4. Την με αριθ. πρωτ.10138/ΙΑ/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για την μεταβίβαση... και ΝΠΔΔ» (3057 Β΄).

5. Την υπ’ αριθμ. Φ.2.Α/148490/Δ5/14-10-2013 (308 Β΄/
12-02-2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδι-
ωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτι-
κού «ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» στην Παυλοπούλου - Φιλτικάκη 
Ειρήνη.

6. Την υπ’ αριθμ. 222070/Δ1/28-12-2016 (4485 Β΄/
30-12-2016) υπουργική απόφαση τροποποίησης της 
άδειας του ανωτέρω σχολείου ως προς την δυναμικό-
τητά του.

7. Το από 26-05-2017 ιδιωτικό συμφωνητικό μεταβί-
βασης της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του Ιδιωτι-
κού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού 
«ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» από την Παυλοπούλου - Φιλτικάκη 
Ειρήνη στην εγγονή της Παυλοπούλου Ειρήνη.

8. Την υπ’ αριθμ. 4271/18-04-2017 αίτηση της Παυλο-
πούλου - Φιλτικάκη Ειρήνης στην Διεύθυνση Πρωτοβάθ-
μιας Πειραιά η οποία έλαβε στην υπηρεσία μας αριθμ. 
πρωτ. 70264/Ν1/28-04-2017 και αφορά στη μεταβίβαση 
της άδειας λειτουργίας του Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού «ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» 
από την Παυλοπούλου - Φιλτικάκη Ειρήνη στην εγγονή 
της Παυλοπούλου Ειρήνη.

9. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α΄/05-11-2016) διορισμού 
του Κωνσταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

10. Το π.δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 181 Β΄/29-08-2014).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2017-2018 εγκρίνουμε την με-
ταβίβαση της με αριθμ. πρωτ. 148490/Δ5/14-10-2013 
(308 Β΄/12-02-2014) υπουργικής απόφασης χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 

«Ιδιωτικού Δημοτικού ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ», η οποία τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 222070/Δ1/28-12-2016 (4485 
Β΄/30-12-2016) υπουργική απόφαση από την Παυλοπού-
λου - Φιλτικάκη Ειρήνη στην ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 
του Στεφάνου και της Ορσίας. Το ιδιωτικό Δημοτικό έχει 
έξι (6) αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων μία (1) αί-
θουσα στο Ισόγειο, των είκοσι επτά (27) μαθητών, δύο (2) 
αίθουσες στον 1° όροφο, των είκοσι πέντε (25) και είκοσι 
οκτώ (28) μαθητών αντίστοιχα και στον 2° όροφο τρείς 
(3) αίθουσες των είκοσι πέντε (25), των είκοσι έξι (26) και 
των είκοσι οκτώ (28) μαθητών αντίστοιχα. Ο συνολικός 
αριθμός των μαθητών δεν θα πρέπει να υπερβαίνει τους 
εκατό τριάντα τέσσερις (134), δεδομένου ότι αυτή είναι 
η δυναμικότητα των αύλειων χώρων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Δημοτικού θα είναι «Ιδιωτικό Δημοτικό - ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡ-
ΓΙΟΣ». Το Ιδιωτικό Δημοτικό λειτουργεί στην οδό Χρ. 
Σμύρνης 41, στο Πέραμα στον Πειραιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 19 Ιουνίου 2017

Ο Υπουργός 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

     Αριθμ. 83884 (4)
Κατάργηση του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 

Δικαίου του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων, Νομού 

Ιωαννίνων με την επωνυμία «Οργανισμός Πολι-

τισμού Άθλησης και Παιδικής Μέριμνας Δήμου 

Βορείων Τζουμέρκων».

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του ν.  2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/
30-5-1997) Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του π.δ.  141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/
27-12-2010), «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει»

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-05-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις»

5. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν.  4368/2016 
(ΦΕΚ 21/τ.Α΄/21-02-2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ' αριθμ. 13912/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22250 Τεύχος Β’ 2215/29.06.2017

με την οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας ο Βασίλειος 
Μιχελάκης του Πολυκάρπου.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22-04-2005), 
που αφορούν των έλεγχο δαπανών που προκαλούν οι 
κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

8. Τις διατάξεις του ν.  3469/2006 (ΦΕΚ 131/τ.Α΄/
28-06-2006), όπως σήμερα ισχύουν.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 241 του ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ 114/τ.Α΄/08-06-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δή-
μων και Κοινοτήτων», όπως τροποποιήθηκε και σήμερα 
ισχύει.

10. Την υπ’ αριθμ. 52/21-03-2011 (ΦΕΚ 1325/τ.Β΄/
16-06-2011) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βο-
ρείων Τζουμέρκων περί «Συγχώνευση ΝΠΔΔ του Δήμου 
Βορείων Τζουμέρκων και σύσταση νέου ΝΠΔΔ με την 
επωνυμία «ΟΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΔΗΜΟΥ ΒΟΡΕΙΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ» 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (άρθρο 103 
παρ. 4)». 

11. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3584/2007.
12. Την υπ’ αριθμ. 8/08-01-2017 σε ορθή επανάληψη 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βορεί-
ων Τζουμέρκων περί κατάργησης του Νομικού Προσώ-
που Δημοσίου Δικαίου, με την επωνυμία «Οργανισμός 
Πολιτισμού Άθλησης και Παιδικής Μέριμνας Δήμου Βο-
ρείων Τζουμέρκων». 

12. Την αριθμ. πρωτ. 1434/15-03-2017 βεβαίωση της 
Προϊσταμένης Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Βο-
ρείων Τζουμέρκων, αποφασίζουμε:

Την κατάργηση του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Πολιτισμού Άθλη-
σης και Παιδικής Μέριμνας Δήμου Βορείων Τζουμέρκων» 
Νομού Ιωαννίνων, λόγω του ότι η έλλειψη Διοικητικού 
Προσωπικού δυσχεραίνει την εύρυθμη λειτουργία του 
Νομικού Προσώπου αλλά και εξαιτίας του κόστους δι-
ατήρησης του (οικονομική παρακολούθηση, δημοσι-
εύσεις κ.λπ.).

Τη μεταφορά και ένταξη στον ανωτέρω Δήμο όλων 
των δράσεων και των λειτουργιών του εν λόγω Νομι-
κού Προσώπου, οι οποίες θα εκπληρώνονται από τις 
αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων, 
με γνώμονα την ποιοτικότερη απόδοση των υπηρεσιών 
και στόχο την αποτελεσματικότερη εξυπηρέτηση των 
δημοτών και κατοίκων.

Τυχόν περιουσιακά στοιχεία περιέρχονται στο Δήμο 
Βορείων Τζουμέρκων, Νομού Ιωαννίνων.

Το προσωπικό που υπηρετεί στο ανωτέρω Νομικό 
Πρόσωπο καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό του Δή-
μου Βορείων Τζουμέρκων Νομού Ιωαννίνων, με την ίδια 
σχέση εργασίας που έχει και καταλαμβάνει αντίστοιχες 
κατά κατηγορία, κλάδο ή ειδικότητα θέσεις ως εξής:

• Κωνσταντίνα Τάτση του Βασιλείου, κατηγορίας/κλά-
δου ΤΕ Βρεφονηπιοκόμων,

• Μαρίνα Χρύση του Χρήστου, κατηγορίας/κλάδου ΔΕ 
Μαγείρων,

• Αθηνά Σιαπλαούρα του Ιωάννη, κατηγορίας/κλάδου 
ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων και

• Σωτηρία Ρούμπα του Νικολάου, κατηγορίας/κλάδου 
ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων.

Ο Δήμος Βορείων Τζουμέρκων έχει δεσμεύσει στον 
Κ.Α. 00-6715.001 του προϋπολογισμού του οικονομι-
κού έτους 2017 «Επιχορήγηση δημοτικών ή κοινοτικών 
ΝΠΔΔ» ποσό 120.000,00 ευρώ για την κάλυψη εξόδων 
λειτουργίας του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαί-
ου, με την επωνυμία «Οργανισμός Πολιτισμού Άθλησης 
και Παιδικής Μέριμνας Δήμου Βορείων Τζουμέρκων». 
Η κατάργηση του ανωτέρω νομικού Προσώπου δεν θα 
προκαλέσει επιπλέον επιβάρυνση στον ανωτέρω Δήμο.

Το ανωτέρω προσωπικό θα καταταχθεί σε συνιστώ-
μενες με την παρούσα απόφαση προσωποπαγείς θέσεις 
του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 19 Ιουνίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

     Αριθμ. 70179/3181 (5)
Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών κυκλοφο-

ρίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων κατά διοικητική μονάδα - 

έδρα Ε.Δ.Χ. και επιμερισμός των αδειών αυτών 

κατά έδρα και κατηγορία (ΤΑΞΙ-ΕΙΔ. ΜΙΣΘ.-ΕΙΔ.

ΜΙΣΘ. ΑΜΕΑ).

   Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΡΑΜΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδ/κησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 144/2010 (Α΄ 237) «Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Aνατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

3. Την με αριθ. Δ.Δ.1323/30.03.2016 (Β΄ 952) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
περί μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφά-
σεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφε-
ρειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 85 του ν. 4070/2012 (Α΄ 82) 
«Ρυθμίσεις ηλεκτρονικών επικοινωνιών, Μεταφορών και 
Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις», όπως αυτός τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 31 του ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

5. Την απόφαση 213/2012 (Πρακτικό Συνεδρίασης 10) 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονί-
ας και Θράκης. (Β΄ 2376), όπως τροποποιήθηκε με την 
απόφαση της Συνεδρίασης του Π.Σ. 378/30-10-2012 (Β΄ 
3193) με την οποία καθορίστηκαν οι έδρες των Ε.Δ.Χ. 
αυτοκινήτων στην Περιφέρεια A.M. και Θ.

6. Την με αριθμό Α20534/1646/04-05-2012 (ΑΔΑ: Β49Λ1-
ΣΟΤ) εγκύκλιο της Διεύθυνσης Επιβατικών Μεταφορών 
του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων.

7. Την με αριθμό οικ. Α/49536/4711/2012 (Β΄ 3357) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22251Τεύχος Β’ 2215/29.06.2017

απόφαση του Υπουργού Ανταγωνιστικότητας, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων με θέμα «Διαδικασία 
ηλεκτρονικής κλήρωσης για τη χορήγηση νέων αδειών 
κυκλοφορίας Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ) αυ-
τοκινήτων (ΤΑΞΙ και ΕΙΔΜΙΣΘ) κατά τα οριζόμενα στο 
ν.4070/2012 (Α΄ 82)».

8. Την με αριθ. 24679/2067/31-05-2012 (ΑΔΑ: Β4ΛΒ1-
9ΩΓ) εγκύκλιο του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών 
και Δικτύων.

9. Την γνώμη της Γνωμοδοτικής επιτροπής της πα-
ραγράφου 3 του άρθρου 85 του ν. 4070/2012 (Α΄ 82), 
που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 61943-67/11.05.2017 
(ΑΔΑ:66ΔΡ7ΛΒ-7ΚΞ) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 
της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας, όπως διατυπώ-
νεται στο πρακτικό με αριθμό 3/2017 της συνεδρίασης 
της Επιτροπής στις 26-5-2017.

10. Τα από 28-12-2012 δημοσιευθέντα στοιχεία απο-
γραφής πληθυσμού για το έτος 2011 της Εθνικής Στα-
τιστικής Αρχής και το γεγονός ότι, από τα διαθέσιμα 
στοιχεία της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής δεν προκύ-
πτει το σύνολο των διανυκτερεύσεων ανά έδρα κατά 
τα τελευταία τρία έτη πριν τον υπολογισμό και άρα την 
ανάγκη προσδιορισμού του Πν ως μηδέν, όπως αναφέ-
ρεται στην με αριθ. Α 20534/1646/04-05-2012 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Επιβατικών Μεταφορών του Υ.Υ.Μ. και Δ.

11. Τον υφιστάμενο αριθμό αδειών Ε.Δ.Χ. αυτοκινή-
των ανά Διοικητική Μονάδα στην Περιφερειακή Ενότητα 
Δράμας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης.

12. Το με αριθ. Α28480/2481/07-02-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΥΥ1-
ΩΣΑ) έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Μεταφορών του 
Υπουργείου Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας Υποδομών 
Μεταφορών και Δικτύων, με το οποίο διευκρινίζεται ότι 
στη διακριτική ευχέρεια του Περιφερειάρχη άπτεται 
μόνο ο επιμερισμός του αριθμού των υπό χορήγηση 
αδειών σε Ε.Δ.Χ.-ΤΑΞΙ και Ε.Δ.Χ.-ΕΙΔ. ΜΙΣΘ., σε συνδυασμό 
και με το γεγονός ότι σχετική αιτιολόγηση απαιτείται, 
μόνο στην περίπτωση αύξησης του ελάχιστου συντε-
λεστή 1,50, όπως προβλέπεται στην παράγραφο 2 του 
άρθρου 85 του ν. 4070/2012.

13. Την με αριθ. οικ. 1462/31.01.2017 (ΑΔΑ: Ψ8Τ57ΛΒ-
ΚΩΗ) πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 
απόκτηση νέας άδειας ΕΔΧ. αυτοκινήτου ή την μετατρο-
πή υφισταμένης άδειας σε άλλο τύπο σύμφωνα με το 
ν. 4070/2012 (Α΄ 82).

14. Την ανάρτηση της κατάστασης των αιτήσεων για 
απόκτηση νέας άδειας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτου ή μετατροπής 
υφιστάμενης στον δικτυακό τόπο του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών.

15. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει από την απόφαση 
αυτή, δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ή του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Aνατολικής Μα-
κεδονίας και Θράκης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το μέγιστο αριθμό αδειών ΕΔΧ αυτοκι-
νήτων με επιμερισμό κατά κατηγορία (ΤΑΞΙ-ΕΙΔ. ΜΙΣΘ -
ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. ΑΜΕΑ), ανά έδρα στην Περιφερειακή Ενό-
τητα Δράμας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης., μετά την εφαρμογή του μαθηματικού τύ-
που Α=[(Π+Πν)/1000]* Σi, όπως περιγράφεται με τους 

αντίστοιχους υπολογισμούς, στον Πίνακα του Παραρ-
τήματος, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης.

Οι υπολογισμοί στον Πίνακα του Παραρτήματος στην 
Περιφερειακή Ενότητα να γίνουν λαμβάνοντας υπόψη 
τις παραδοχές και παραμέτρους που πρότεινε η γνωμο-
δοτική επιτροπή της παραγράφου 3 του άρθρου 85 του 
ν. 4070/2012 στο σχετικό πρακτικό αριθ. 3/2017, κατά 
την συνεδρίαση της στις 26-05-2017.

Μέγιστος αριθμός: Α=[(Π+Πν)/1000]* Σi, όπου
• Π μόνιμος πληθυσμός της έδρας σύμφωνα, με την 

απογραφή του 2011 της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής.
• Πν=0 (εγκύκλιος Διεύθυνσης Επιβατικών Μεταφορών 

με αριθμό Α20534/1646/04.05.2012)
• Σi =1,50, όπως προβλέπεται στην παράγραφο 2 του 

άρθρου 85 του ν. 4070/2012 και σύμφωνα με την πρό-
ταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής.

Οι υπολογισμοί για τον επιμερισμό των αδειών Ε.Δ.Χ. 
αυτοκινήτων ανά κατηγορία ΤΑΞΙ -ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. -ΕΙΔ. ΜΙΣΘ.
ΑΜΕΑ και κατά Διοικητική μονάδα της Περιφερειακής 
Ενότητας Δράμας, να γίνουν λαμβάνοντας υπόψη την 
αιτιολογημένη πρόταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής.

Το ποσοστό των οχημάτων ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΙΣΘΩΣΕΩΝ για 
την διοικητική έδρα της Δράμας, που είναι η πρωτεύου-
σα του Νομού Δράμας ορίζεται: 2 % Χ {Α} (όπου Α είναι ο 
μέγιστος αριθμός Ε.Δ.Χ), οπότε προκύπτει μέγιστος αριθ-
μός Ε.Δ.Χ. ΕΙΔΙΚΩΝ ΜΙΣΘΩΣΕΩΝ ένα (1), ενώ το ποσοστό 
αυτό των ΕΔΧ. ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. για τις υπόλοιπες Διοικητικές 
μονάδες της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας ορίζεται: 
0% Χ {Α}, οπότε δεν προκύπτει για αυτές Ε.Δ.Χ. ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΜΙΣΘΩΣΕΩΝ.

Σε ότι αφορά τα ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. ΑΜΕΑ, ορίζεται ότι για την 
Διοικητική μονάδα της Δράμας, που είναι η πρωτεύουσα 
του Νομού, ο αριθμός των αδειών αυτών να είναι μία 
(1). Για τις υπόλοιπες Διοικητικές Μονάδες ορίζεται ότι ο 
αριθμός των ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. ΑΜΕΑ να είναι μηδέν (0).

Όταν από τους υπολογισμούς προκύπτουν δεκαδι-
κά ψηφία γίνεται στρογγυλοποίηση στην πλησιέστερη 
ακέραιη μονάδα, ενώ το υπόλοιπο του {Α} είναι οι άδειες 
ΤΑΞΙ.

Σε περίπτωση που από την παρούσα απόφαση προκύ-
πτουν για κάποια έδρα λιγότερες άδειες Ε.Δ.Χ., από αυτές 
που υφίστανται κατά το χρόνο πριν τον υπολογισμό, οι 
επιπλέον άδειες δεν αφαιρούνται ούτε ανακαλούνται, 
αλλά δεν συνεχίζεται η διαδικασία εκδόσεως νέων αδει-
ών κατά τα άρθρα 106 και επόμενα του ν. 4070/2012 
(Α΄ 82). Στην περίπτωση αυτή όμως επιτρέπεται, να 
μετατραπούν, με αίτηση των ιδιοκτητών, άδειες Ε.Δ.Χ. 
ΤΑΞΙ σε άδειες Ε.Δ.Χ. ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. ή και το αντίστροφο, 
εφόσον τέτοιες άδειες δεν υφίστανται ή ο αριθμός τους 
υπολείπεται του αναλογούντος στην διοικητική μονάδα 
αριθμού αδειών Ε.Δ.Χ. ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. ή ΤΑΞΙ αντίστοιχα.

Η μετατροπή υφισταμένων αδειών ΕΔΧ-ΤΑΞΙ σε ΕΔΧ-
ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. και σε ΕΔΧ. ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. - ΑΜΕΑ, καθώς και η 
χορήγηση νέων αδειών Ε.Δ.Χ. θα γίνει σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 85, 106 και 111 του ν. 4070/2012, 
καθώς και κάθε άλλης σχετικής διάταξης.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22252 Τεύχος Β’ 2215/29.06.2017
Π
Ε
Ρ
ΙΦ
Ε
Ρ
Ε
ΙΑ

 Α
.Μ

. 
&

 Θ
.

Π
Ε
Ρ
ΙΦ
Ε
Ρ
Ε
ΙΑ
Κ
Η

  
Ε
Ν
Ο
Τ
Η
Τ
Α

  
Δ
Ρ
Α
Μ
Α
Σ

Π
Α
Ρ
Α
Ρ
Τ
Η
Μ
Α

Υ
Π
Ο
Λ
Ο
Γ
ΙΣ
Μ
Ο
Σ

 Μ
Ε
Γ
ΙΣ
Τ
Ο
Υ

 Α
Ρ
ΙΘ
Μ
Ο
Υ

 Α
Δ
Ε
ΙΩ
Ν

 Ε
.Δ

.Χ
. 
Α
Ν
Α

 Δ
ΙΟ
ΙΚ
Η
Τ
ΙΚ
Η

 Μ
Ο
Ν
Α
Δ
Α

 (
Ε
Δ
Ρ
Α

) 
- 

(Α
Ρ
Θ
Ρ
Ο

  
8
5

 Ν
. 

4
0

7
0

/2
0
1

2
)

2
0

1
7

Δ
ΙΑ
Φ
Ο
Ρ
Α

 
{
Δ

}

Σ
Τ
Ο
ΙΧ
Ε
ΙΑ

 
Ε
Λ
Σ
Τ
Α
Τ

{
Π
ν

}
Τ
Α
Ξ
Ι

Ε
ΙΔ

. 
Μ
ΙΣ
Θ

.
Ε
ΙΔ

. 
Μ
ΙΣ
Θ

. 
Α
Μ
Ε
Α

Τ
Α
Ξ
Ι

Ε
ΙΔ

. 
Μ
ΙΣ
Θ

.
Ε
ΙΔ

. 
Μ
ΙΣ
Θ

. 
Α
Μ
Ε
Α

Σ
Υ
Ν
Ο
Λ
Ο

1
4
5
8
2
8

0
0

1
,5

6
9

6
7

1
1

1
2

5
0

0
1
2
5

-5
6

2
1
6
0
0

0
0

1
,5

2
2

0
0

1
0

0
1

1
3

1
1
7
8

0
0

1
,5

2
2

0
0

1
0

0
1

1
4

9
9
6

0
0

1
,5

1
1

0
0

0
0

0
0

1
5

1
3
9

0
0

1
,5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
6

4
9

0
0

1
,5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
7

7
3
6

0
0

1
,5

1
1

0
0

0
0

0
0

1
8

6
3
0

0
0

1
,5

1
1

0
0

1
0

0
1

0
9

8
8
3

0
0

1
,5

1
1

0
0

1
0

0
1

0
1

0
7
1
1

0
0

1
,5

1
1

0
0

0
0

0
0

1
1

1
2
7
3
5

0
0

1
,5

4
4

0
0

1
0

0
1

3
1

2
2
7
2
5

0
0

1
,5

4
4

0
0

4
0

0
4

0
1

3
3
2
2

0
0

1
,5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

4
2
1
5
7

0
0

1
,5

3
3

0
0

9
0

0
9

-6
1

5
9
2

0
0

1
,5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

6
4
6
1

0
0

1
,5

1
1

0
0

1
0

0
1

0
1

7
1
0
2
8

0
0

1
,5

2
2

0
0

1
0

0
1

1
1

8
7
8

0
0

1
,5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

9
2
3
5

0
0

1
,5

0
0

0
0

1
0

0
1

-1
2

0
1
5
0

0
0

1
,5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2

1
2
3
2

0
0

1
,5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2

2
5
5
4

0
0

1
,5

1
1

0
0

1
0

0
1

0
2

3
4
6
5

0
0

1
,5

1
1

0
0

1
0

0
1

0
2

4
1
3
7

0
0

1
,5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2

5
3
8

0
0

1
,5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2

6
5
1
4

0
0

1
,5

1
1

0
0

1
0

0
1

0
2

7
1
5
4

0
0

1
,5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2

8
8
9
8

0
0

1
,5

1
1

0
0

2
0

0
2

-1
2

9
3
2
3

0
0

1
,5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
3

0
3
4
4

0
0

1
,5

1
1

0
0

1
0

0
1

0
3

1
2
8
8
4

0
0

1
,5

4
4

0
0

8
0

0
8

-4
3

2
1
9
5
8

0
0

1
,5

3
3

0
0

8
0

0
8

-5
3

3
1
0
1

0
0

1
,5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
3

4
1
7
8

0
0

1
,5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
3

5
3
1
5
0

0
0

1
,5

5
5

0
0

7
0

0
7

-2
3

6
6
7
2

0
0

1
,5

1
1

0
0

0
0

0
0

1
3

7
3
1
1
0

0
0

1
,5

5
5

0
0

7
0

0
7

-2
3

8
4
5
4

0
0

1
,5

1
1

0
0

0
0

0
0

1
3

9
5
9
7

0
0

1
,5

1
1

0
0

2
0

0
2

-1
4

0
5
8
4

0
0

1
,5

1
1

0
0

0
0

0
0

1
4

1
8
2
8

0
0

1
,5

1
1

0
0

1
0

0
1

0
4

2
3
2
1

0
0

1
,5

0
0

0
0

1
0

0
1

-1
4

3
1
0
8
0

0
0

1
,5

2
2

0
0

2
0

0
2

0
4

4
1
3
6

0
0

1
,5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
4

5
6
3
3

0
0

1
,5

1
1

0
0

1
0

0
1

0
4

6
2
1
1

0
0

1
,5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
4

7
2
0
9

0
0

1
,5

0
0

0
0

1
0

0
1

-1
4

8
2
1
5

0
0

1
,5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
4

9
8
8
1

0
0

1
,5

1
1

0
0

3
0

0
3

-2
5

0
1
6
6

0
0

1
,5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
5

1
4
9

0
0

1
,5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
5

2
3
5
5
3

0
0

1
,5

5
5

0
0

1
0

0
0

1
0

-5
5

3
1
3
2

0
0

1
,5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
5

4
3
2
0

0
0

1
,5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
5

5
7
0
5

0
0

1
,5

1
1

0
0

0
0

0
0

1
5

6
3
7
8

0
0

1
,5

1
1

0
0

1
0

0
1

0
5

7
6
6
5

0
0

1
,5

1
1

0
0

1
0

0
1

0
5

8
8
4
5

0
0

1
,5

1
1

0
0

1
0

0
1

0
5

9
4
2

0
0

1
,5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
6

0
1
8
6
0

0
0

1
,5

3
3

0
0

1
0

0
1

2
6

1
2
7
4

0
0

1
,5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
6

2
2
9
1

0
0

1
,5

0
0

0
0

1
0

0
1

-1
6

3
7
0
2

0
0

1
,5

1
1

0
0

0
0

0
0

1
6

4
4
1
8

0
0

1
,5

1
1

0
0

0
0

0
0

1
6

5
3
0
9

0
0

1
,5

0
0

0
0

1
0

0
1

-1
6

6
2
4
2

0
0

1
,5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
6

7
1
8
5

0
0

1
,5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
6

8
1
4
8
4

0
0

1
,5

2
2

0
0

2
0

0
2

0
6

9
6
6
1

0
0

1
,5

1
1

0
0

0
0

0
0

1
7

0
3
1
0

0
0

1
,5

0
0

0
0

0
0

0
0

0
7

1
1
0
2

0
0

1
,5

0
0

0
0

0
0

0
0

0

Μ
Ε
Γ
ΙΣ
Τ
Ο
Σ

 
Α
Ρ
ΙΘ
Μ
Ο
Σ

 
E

.Δ
.Χ

.α
ν
α

 
έ
δ
ρ
α

  
  

  
  
 

{
Α

}

Κ
α
τ
α
ν
ο
μ
ή

 μ
έ
γ
ισ
τ
ο
υ

 α
ρ
ιθ
μ
ο
ύ

 α
δ
ε
ιώ
ν

 
κ
α
τ
ά

 κ
α
τ
η
γ
ο
ρ
ία

 
Υ
Π
Α
Ρ
Χ
Ο
Υ
Σ
Ε
Σ

 Α
Δ
Ε
ΙΕ
Σ

 Ε
.Δ

.Χ
.

Δ
ΙΟ
ΙΚ
Η
Τ
ΙΚ
Η

 
Μ
Ο
Ν
Α
Δ
Α

Μ
Ο
Ν
ΙΜ
Ο
Σ

 
Π
Λ
Η
Θ
Υ
Σ
Μ
Ο
Σ

 
{
Π

}

Δ
ΙΑ
Ν
Υ
Κ
Τ
Ε
Ρ
Ε
Υ
Σ
Ε
ΙΣ

Σ
Υ
Ν
Τ
Ε
Λ
Ε
Σ
Τ
Η
Σ

  
{
Σ

i}

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22253Τεύχος Β’ 2215/29.06.2017

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Δράμα, 31 Μαΐου 2017 

Ο Αντιπεριφερειάρχης
ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ ΠΑΤΑΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 237 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας μέχρι την 22η ώρα, εργασία Κυριακών και εξαι-

ρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής για το 

δεύτερο (2°) εξάμηνο του έτους 2017 για το προ-

σωπικό του Κέντρου Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης.

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 

(ΦΕΚ 143/Α/28.06.2007).
2. Η απόφαση «Καθιέρωση εξαιρέσεων από την εφαρ-

μογή της πενθήμερης εβδομάδας εργασίας σε υπηρεσίες 
του Κέντρου Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης» (ΦΕΚ 429/Β/
25-2-2013).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α/16.12.2015).

4. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Ν.Π.
5. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή 

απασχόληση του προσωπικού για την κάλυψη των παρα-
κάτω αναγκών του Κέντρου Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης:

• την προετοιμασία, εκτέλεση και επίβλεψη των πολι-
τιστικών εκδηλώσεων, ήτοι: α) Θρακικές Λαογραφικές 
Εορτές - Ξανθιώτικο Καρναβάλι, β) Γιορτές Νεολαίας, 
γ) Γιορτές Παλιάς Πόλης, δ) Χατζιδάκειο Φεστιβάλ «Ξάν-

θη Πόλις Ονείρων Μουσικών Σχολείων» καθώς η πα-
ρουσία των υπαλλήλων πέραν του κανονικού ωραρίου 
είναι απαραίτητη προκειμένου να διασφαλιστεί η ομαλή 
διεξαγωγή των εκδηλώσεων όπως: επιτήρηση χώρων, 
εξυπηρέτηση κάθε είδους δυνατής διευκόλυνσης του 
κοινού, συντονισμός των πολιτιστικών συλλόγων και 
συνεδρίαση της οργανωτικής επιτροπής, υποδοχή επι-
σήμων, υποδοχή των καλλιτεχνικών σχημάτων και συ-
ντονισμός για την καλύτερη πραγματοποίηση της κάθε 
εκδήλωσης, συντονισμός των εκδηλώσεων στις οποίες 
το Νομικό Πρόσωπο είναι συνδιοργανωτής,

• την υποστήριξη όλων των τμημάτων του Νομικού 
Προσώπου, όπως στολισμός της πόλης κατά τη διάρ-
κεια των εκδηλώσεων (Θρακικές Λαογραφικές Εορτές, 
Γιορτές Παλιάς Πόλης, Γιορτές Νεολαίας, Χατζιδάκειο Φε-
στιβάλ «Ξάνθη Πόλις Ονείρων Μουσικών Σχολείων» και 
λοιπές εκδηλώσεις), στην κατασκευή καρναβαλικών αρ-
μάτων, στην μεταφορά, προετοιμασία και εγκατάσταση 
εξοπλισμού και υλικών σε όλους τους χώρους των εκδη-
λώσεων του Ν.Π., στην μεταφορά - τοποθέτηση οικίσκων 
για τις εκδηλώσεις του Ν.Π. και τις συνδιοργανώσεις με 
το Δήμο Ξάνθης, στην συντήρηση και αποκατάσταση 
βλαβών, και την τεχνική υποστήριξη των διαφόρων εκ-
δηλώσεων που οργανώνονται στις εγκαταστάσεις του 
Νομικού προσώπου (κατασκευή υλικοτεχνικής υποδο-
μής, στήσιμο σκηνικών, αποθήκευση υλικών, οπτικοα-
κουστικό υλικό κ.λπ.),

• την λειτουργία του Δημοτικού Αμφιθεάτρου Ξάνθης, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
μέχρι 22η ώρα, εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών πέραν της υποχρεωτικής, μέσα στα όρια που 
προβλέπουν οι διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας για το 
δεύτερο (2°) εξάμηνο του έτους 2017 για το προσωπικό 
του Κέντρου Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22254 Τεύχος Β’ 2215/29.06.2017

 

Τμήμα

Για υπερωριακή ή 
απογευματινή

εργασία μέχρι 22η 
ώρα πέραν της 
υποχρεωτικής

Για εργασία Κυρια-
κών και

εξαιρέσιμων
πέραν της

υποχρεωτικής

Αριθμός 
Υπαλ./
Σχέση 

εργασίας.

Ειδικότητα

Πολιτιστικών εκδηλώσεων

Θρακικές Λαογραφικές 
Εορτές

240 192 3 ΙΔΑΧ

1 ΠΕ Διοικητ.
1 ΔΕ Διοικητ.

1 ΥΕ Φυλάκων
Γιορτές Νεολαίας

Γιορτές Παλιάς Πόλης

Ξάνθη Πόλις Ονείρων 
Μουσικών Σχολείων

Πολιτισμού

Θρακικές Λαογραφικές 
Εορτές

100 80 1 Δ.Δ. 
3 ΙΔΑΧ

1 ΔΕ Διοικητ. 
3 ΔΕ Διοικητ.Γιορτές Παλιάς Πόλης

Ξάνθη Πόλις Ονείρων 
Μουσικών Σχολείων

Διοικητικών και
Οικονομικών
Υπηρεσιών

Δημοτικό Αμφιθέατρο 
Ξάνθης 480 384

1 Δ.Δ. 1 ΥΕ Κλητήρων -
Θυρωρών

2 ΙΔΑΧ 2 ΔΕ Διοικητ

1 ΙΔΑΧ 1 ΥΕ Φυλάκων

Γραφείου Τεχνικής 
Υποστήριξης

160 128 2 ΙΔΑΧ 2 ΥΕ Εργατών

240 192 3 ΙΔΟΧ 2 ΥΕ Εργατών 
1 Η/συγκολητής

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του 
Κέντρου Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης του οικονομικού έτους 2017. Από την απόφαση αυτή της καθιέρωσης υπερω-
ριακής απασχόλησης, σε συνδυασμό με την κατανομή της, προκαλείται δαπάνη ύψους οκτώ χιλιάδων τριακοσίων 
εβδομήντα δύο ευρώ και εξήντα έξι λεπτών (8.372,66€), η οποία θα βαρύνει τους παρακάτω κωδικούς:

Κωδικός Αιτιολογία Ποσό
10-6022 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας ΙΔΑΧ 1.265,97

10-6012 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης εργασίας μονίμων υπαλλήλων. 2.027,36

10-6042 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας ΙΔΟΧ 1.784,23
15-6022 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας ΙΔΑΧ 3.295,10

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ξάνθη 20 Ιουνίου 2017

Ο Πρόεδρος
ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΛΥΡΑΤΖΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02022152906170008*


		2017-06-30T09:58:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




